ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05/01/10-68/2021

19 апреля 2022 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...>,

рассмотрев дело № 05/01/10-68/2021 по признакам нарушения акционерным обществом «Салаватстекло» (место нахождения: ул. Индустриальная, д. 18, г. Салават, Республика Башкортостан, 453253; ИНН: 0266004050), акционерным обществом «Саратовстройстекло» (место нахождения: ул. им Ломоносова М.В., д.1, г. Саратов, Саратовская область, 410041, ИНН 6453054397) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившимся в установлении и поддержании монопольно высокой цены на рынке листового стекла на территории Российской Федерации путем повышения ранее установленной цены товара

УСТАНОВИЛА:

В Комиссию ФАС России поступили ходатайства АО «Салаватстекло» и АО «Саратовстройстекло» об уточнении состава информации, подлежащей представлению в ФАС России, и продления срока представления информации на определение ФАС России об отложении рассмотрения дела

о нарушении антимонопольного законодательства № 05/01/10-68/2021 от 04.04.2022 HГ/31377/22.

В устной форме поступило ходатайство АО «Салаватстекло» и АО «Саратовстройстекло» об ознакомлении с материалами дела.

В целях полного и всестороннего рассмотрения дела № 05/01/10-68/2021 Комиссии ФАС России необходимо получить дополнительные доказательства.

Учитывая изложенное, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия ФАС России

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Удовлетворить частично ходатайства АО «Салаватстекло» и АО «Саратовстройстекло» и продлить срок представления информации до 26.04.2022 включительно.
- 2. Удовлетворить ходатайство АО «Салаватстекло» и АО «Саратовстройстекло» об ознакомлении с материалами дела.
- 3. Отложить рассмотрение дела № 05/01/10-68/2021.
- 4. Назначить рассмотрение дела № 05/01/10-68/2021 на 25.05.2022 в 11 часов 00 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, каб. 209 КУБ.

1.

1.

5. АО «Салаватстекло», АО «Саратовстройстекло» в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения настоящего определения представить в ФАС России следующую информацию и документы:

5.

1. Расчеты, в соответствии с которыми подготовлен отчет о научноисследовательской работе по теме «Оценка соответствия поведения группы лиц «Салаватстекло» допустимым практикам ценообразования (представленный на Комиссии ФАС России 18.01.2022 г.).

С целью обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки лицам, участвующим в деле, надлежит в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения настоящего определения проинформировать Комиссию ФАС России о принятом решении в отношении заседания Комиссии ФАС России, назначенного на 25.05.2022:

- обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в назначенную дату и время;
- направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц, участвующих в деле;
- уведомление ФАС России о возможности рассмотрения дела

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СИСТЕМ ВИДЕО-КОНФЕРЕНЦ-СВЯЗИ.

В случае направления ходатайства об отложении рассмотрения дела № 05/01/10-68/2021 в связи с невозможностью явки, необходимо представить копии актов о приостановлении деятельности хозяйствующего субъекта в соответствии с нормативно-правовыми актами федерального и регионального уровня или иных документов в обоснование необходимости соответствующего отложения.

Все представленные в ФАС России документы и материалы должны быть прошиты, пронумерованы и заверены надлежащим образом, объем каждой прошитой пачки документов не должен превышать 150 листов. Запрашиваемые сведения также необходимо представить по электронным адресам: osmlp@fas.gov.ru и delo@fas.gov.ru в том числе в электронном виде в машиночитаемом формате.

В соответствии со статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление по требованию антимонопольного органа в срок документов или иной информации, необходимой для осуществления его деятельности, влечет наложение административного наказания в виде штрафа.

Председатель Комиссии

Н.Ф. Галимханова